¶ Seruus ē qz de iure gētiū vel ciuili dñio alieno subicit̄  
 In hac p̄te et ius gētiū et ius ciuile detraherat̄ iuri nāli. Et  
 dñr serui nō a seruicō s; a seruado. Impator. n. vel prin-  
 cept̄ captos ab hostib<sup>9</sup> qz serui sūt capitiū viderē iubet et  
 p̄ h̄ saluare et nō occidere. hostibus. n. captis. et sic i fuititē  
 redactis h̄ seruadū vñ ē qd vtile et benignū est. i. eos oēs  
 seruari et nō occidi. h̄ eni benignitatē ē. s; occidi crudelita-  
 tis. Itē vicia sūt mācipia. qz ab hostib<sup>9</sup> manucapiuntur.  
 vt in sti. de iu. p̄lo. r. ff. de sta. ho. l. libet<sup>9</sup>. Sūt et serui vñ  
 qz sunt ex ancillis manētibus i domo. l. i. titie rectoros. ff. de  
 leg. i. Alii sūt serui lecticary. qui faciūt lecticas. c. ti.

¶ Seru<sup>9</sup> ordinarius dñ qz alys suis ē p̄positus. s; qz h̄z alios  
 seruos sub se qb<sup>9</sup> pest et p̄cipit eis qd vult.

¶ Seruus vicarius est qui seruo ordinario subministrat.

¶ Seru<sup>9</sup> medialis vel median<sup>9</sup> ē qz mediū gerit actū. s; qz  
 nec est ordinarius nec vicarius sed mediū inter hos et il-  
 los connumerandus.

¶ Seru<sup>9</sup> libzari<sup>9</sup> a libza dictus ē. s; qz ponderib<sup>9</sup> pest et libze  
 nūmoz et p̄mutatoz custodiā h̄z i domo dñi sui.

¶ Serui isulani. alias isulary sūt qz retinent i isula. i. i do-  
 mo nec mittunt̄ i agros nec i villa. dom<sup>9</sup> at isula dñ. qz isul<sup>9</sup>  
 ei habitatores. s; isula qñqz dicat̄ in solo. i. in mari sita.

¶ Serui villici sunt qz ad villā mit tunt̄.

¶ Serui victores sūt quos qz victus h̄z p̄pandi causa.

¶ Serui cubicularij dicunt̄ qz lectū et cubiculū dñi sui p̄cu-  
 rant qz vulgo camerary vocant̄. a camera.

¶ Serui dediti dñr qz i morte liberi. et i vita sua sui sunt  
 quoz libertas sublata ē. vt isti. de lib. s. libertinoz.

¶ Serui latini sūt qz a dñis erāt manumissi. vt in vita eēt  
 liberi. et in morte serui. et eozū bona tanq̄ seruoꝝ ad dños  
 deuoluebant̄ vt in. s. palle. isti. de liberti.

¶ Serui atriarj vel atrieles sunt qz atrij custodiā faciunt.

¶ Seruus corrupt<sup>9</sup> dñ qz p̄ alicui<sup>9</sup> iductōz fact<sup>9</sup> ē de bono  
 malus. vel de malo deterior. l. i. q̄a et corpe.

¶ Serui corrupti actio. Regre. s. actio.

¶ Seruiana et q̄si seruiana actio. Regre. s. actio.

¶ Seruus public<sup>9</sup> dñ tabellio. nō qz seruus s; qz publicus  
 exerceat officij. ff. de adop. l. nō aliter.

¶ Seruus heres. Regre. s. d.

¶ Serui atriarj. Regre. s. atriarj.

¶ Seruus ordinatus postea restitū dñio gaudet. ca. si qz  
 suadēte. xvij. q. iij. nec m̄fimonij cōtrahere p̄t post votū  
 d̄ uersa. cōiū. qd qdā. et h̄ no. gl. liij. di. c. y. nec iudicabit̄  
 a dño sed ab epo. xvi. di. si imperator.

¶ Sericopulate dñr vestimēta q̄ serunt et texunt serico.  
 vt i. l. si qz. C. de mune. li. xi. fm̄ accur.

¶ Seu<sup>9</sup> ē dictio distinctiua. C. d̄ sacrosā. ec. l. gnāli. Et aliq̄

k  
l